Postmodum, ut in Epistula Encyclica a verbis Slavorum 
Apostoli incipiente ediximus, alii populi Slavici in familiam 
christianam Europae sunt ingressi, quod factum est opera mis
sionali et vocatione oecumenica Sanctorum Fratrum Thessa-
lonicensium Cyrilli et Methodii, qui, una cum Sancto Bene
dicto, iure merito Patroni Europae sunt renuntiati. Rebus ab 
illis ita praeparatis, « res christiana firmiter et in perpetuum 
intravit Slavorum historiam saeculo subsequente ». 4 

Effectus huius operis, Deo afflante patrati, in eo positus erat 
ut Vladimiro et incolis regionis Rus' Kioviensis — ad quos 
nuntius evangelicus est allatus praesertim a missionariis, qui 
Constantinopoli advenerant, — illud veluti patrimonium By
zantinum statim patesceret idemque facilius in usum indu
ceretur. Ipsius enim propagationi iam ab initio favebant 
Sacrarum Litterarum interpretationes lingua palaeoslavica 
confectae necnon librorum liturgicorum, quoniam Sancti Fra
tres eorumque discipuli « non veriti sunt linguam Slavicam in 

3 Cfr. Allocutio die 21 Martii 1981 habita: Insegnamenti di Giovanni Paolo II, IV/1 
(1981), pp. 727-731. 

4 Ep. Enc. Slarorum Apostoli, 25: AAS 77 (1985), p. 806. 
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liturgia adhibere, quam efficax instrumentum effecerunt ad 
veritates divinas iis tradendas, qui eo utebantur sermone ». 5 

Quam ob rem, qua aetate plena adhuc vigebat communio 
Ecclesiarum tum Romanae tum Constantinopolitanae, Kio
viensis enata est Ecclesia in condicionibus spiritualis cuiusdam 
coniunctionis cum illis ipsis Ecclesiis atque cum proximis 
Europae communitatibus ecclesialibus quibuscum unicam effi
ciebat Christi Ecclesiam. Vladimirus Kioviam in amplam com
pagem Ecclesiae universalis inseruit, traditione Orientis et 
sensu identitatis populi ipsius propriae servatis. 

Evangelizatio regionis Rus' effecit ut in partibus illis pro
gressione quadam « cultura fidei induceretur », quae eius histo
riam veluti nota alte impressa insignivit. Ut iam diximus 
<( Universae cultus humani rationes inter Nationes Slavicas 
acceptum referre debent "principium" suum vel progressum 
proprium operibus Fratrum Thessalonicensium ». 6 Eorum ani-
mosus labor et discipulorum « addidit vim ac dignitatem "cul
turalem" linguae liturgicae palaeoslavae, quae in multa saecula 
non tantum ecclesiasticus sermo evasit sed publicus etiam et 
litteratus, quin immo lingua communis ordinum eruditorum 
inter maiorem Nationum Slavicarum partem ac nominatim 
omnes Slavos ritus orientalis ». 7 Haec lingua, qua usque adhuc 
varii populi in sacra Liturgia utuntur, momentum etiam habuit 
primarium ad sermonem, litterarum proprium, gentis vestrae 
Ucrainae, ad progressum uberis eius cultus humani et ad for
mandam eius identitatem.